
56 Martes 3 enero 2006 BOE núm. 2

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros - Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2006-0-05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario: Equi-

po faco, cintas quirúrgicas, etc.
c) Lote: Veinticuatro.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.249,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2005.
b) Contratista: 3M España, sociedad anónima por 

importe de 2.648,80 euros; Alcon Cusi, sociedad anóni-
ma por importe de 185.024,00 euros; Americo Gobantes 
Burguete, sociedad limitada por importe de 1.725,00 
euros; Amevisa, sociedad anónima por importe de 
10.200,24 euros; B. Braun Surgical, sociedad anónima 
por importe de 3.130,75 euros; Becton Dickinson, socie-
dad anónima por importe de 9.426,78 euros; C.V. Medi-
ca, sociedad limitada por importe de 698,50 euros; Inter-
surgical España, sociedad anónima por importe de 
3.140,54 euros; Jesús Sánchez Serrano, sociedad limita-
da por importe de 7.738,23 euros; Juvázquez, sociedad 
limitada por importe de 2.893,86 euros; Prim, sociedad 
anónima por importe de 4.725,00 euros; Smith-Nepew, 
sociedad anónima por importe de 5.569,20 euros; Sumi-
nistros Hospitalarios, sociedad anónima por importe de 
3.630,75 euros y Tyco Healthcare Spain, sociedad limita-
da por importe de 23.525,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 264.076,65 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2005.–El Director Geren-
te, don Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

 67.116/05. Resolución de la Gerencia de Lavande-
ría Hospitalaria Central de Madrid del Servicio 
Madrileño de Salud, por la que se adjudica con-
curso para la Instalación y Puesta en Marcha 
de Introductora-Calandra-Plegadora. Expedien-
te C.A. L.H.C. 7/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Lavande-

ría Hospitalaria Central.
c) Número de expediente: C.A. L.H.C. 7/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Instalación y Puesta en 

Marcha conjunto Introductora-Calandra-Plegadora. S/
Espec. Técnicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas número 2005/S185, de 24 de septiem-
bre de 2005 y Boletín Oficial del Estado número 233, 
de 29 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 347.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Boaya, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.190,00 euros.

Mejorada del Campo, 12 de diciembre de 2005.–El 
Director Gerente, Carlos Simón Lamparero. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 66.854/05. Resolución de fecha 19 de diciembre 
de 2006 de la Gerencia de Servicios Sociales de la 
Junta de Castilla y León, por la que se anuncia su-
basta, procedimiento abierto, para la contratación 
del suministro de gasóleo tipo C para calefacción 
con destino a los centros dependientes de la Geren-
cia de Servicios Sociales, durante el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 19/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo 
tipo «C» para calefacción con destino a los centros de-
pendientes de la Gerencia de Servicios Sociales de Casti-
lla y León para el año 2006.

b) Número de unidades a entregar: Según anexo 
pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 9 lotes provinciales.
d) Lugar de entrega: Según anexo pliego de pres-

cripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: 1 de enero a 31 de diciembre 

de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.823.273 euros, IVA incluido, desglosado en los 
siguientes lotes provinciales:

Lote número 1: Ávila, 247.710 euros.
Lote número 2: Burgos, 323.610 euros.
Lote número 3: León, 426.420 euros.
Lote número 4: Palencia, 378.810 euros.
Lote número 5: Salamanca, 316.710 euros.
Lote número 6: Segovia, 454.020 euros.
Lote número 7: Soria, 287.523 euros.
Lote número 8: Valladolid, 77.970 euros.
Lote número 9: Zamora, 310.500 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe del lote/s a 
que licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sociales de Valla-
dolid y en las distintas Gerencias Territoriales de Servi-
cios Sociales de la Comunidad Autónoma.

b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2, de 
Valladolid.

c) Localidad y código postal: Valladolid 47006.
d) Teléfono: 983 41 39 84 ó 983 41 38 97.
e) Telefax: 983 41 39 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 24 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo establecido en la cláusula 9.ª del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de enero de 2006.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios So-
ciales.

2. Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
c) Localidad: 47006 Valladolid.
d) Fecha: 6 de febrero de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio y los que origine la inserción en prensa serán por 
cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de diciem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.jcyl.es/Consejería de Familia e Igualdad de Opor-
tunidades - Gerencia de Servicios Sociales.

Valladolid, 19 de diciembre de 2005.–La Presidenta 
del Consejo de Administración de la Gerencia de Servi-
cios Sociales, Rosa Valdeón Santiago. 

 67.114/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid, por la que se hace públi-
ca la siguiente adjudicación de guantes. Expe-
diente número 2005-4-018.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2005-4-018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Guantes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (C.D.T. 

211/2002 prórroga 18/2005).
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 210.785,97 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Juvázquez, Sociedad Limitada», 

por importe de 1.851,00 euros.
«Torras Valenti, Sociedad Anónima», por importe 

1.755,00 euros.
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada», por 

importe de 2.613,00 euros.
«Krape, Sociedad Anónima», por importe de 2.160,00 

euros.
«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de 57.000,00 

euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.583,00 Euros.

Valladolid, 26 de diciembre de 2005.–El Director Ge-
rente, José M. Fontsaré Ojeado. 

 67.115/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid, por la que se hace públi-
ca la siguiente adjudicación de material desecha-
ble microcirugía Oftálmica para Accurus e 
Infiniti. Expediente número 2005-4-020.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de Va-
lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2005-4-020.



BOE núm. 2 Martes 3 enero 2006 57

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable de 

Microcirugía Oftálmica para accurus e infiniti.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 74.105,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Alcón Cusí, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.105,88 euros.

Valladolid, 22 de diciembre de 2005.–El Director Ge-
rente, José M. Fontsaré Ojeado. 

 67.117/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid, por la que se hace 
pública la siguiente adjudicación de Material 
desechable de Hemodinámica. Expediente núme-
ro 2005-0-002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2005-0-002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable de 

Hemodinámica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 7 de octubre de 2004 y Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas de 6 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.236.494,52 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2005.
b) Contratistas: «EV3 Technologies Ibérica, Socie-

dad Limitada», por importe de 23.008,56 euros. «Teru-
mo Europe España, Sociedad Limitada», por importe 
de 69.975,00 euros. «Cardiva Centro, Sociedad Limita-
da», por importe de 37.450,00 euros. «Boston Scientific 
Ibérica, Sociedad Anónima», por importe de 13.944,00 
euros. «Palex Medical, Sociedad Anónima», por importe 
de 16.000,00 euros. «Arrow Iberia, Sociedad Anónima», 
por importe de 185.671,50 euros. «Johnson & Johnson 
Medical, por importe de 36.341,00 euros. «Merce V. 
Electromedicina, Sociedad Limitada, por importe de 
22.250,00 euros. «Medtronic Ibérica, Sociedad Anóni-
ma», por importe de 108.517,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 513.157,56 euros.

Valladolid, 22 de diciembre de 2005.–El Director Ge-
rente, José M. Fontsaré Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 66.690/05. Resolución del Ayuntamiento de Ma-

drid por la que se adjudica el Concurso Público 
Abierto relativo a las obras denominado «Cons-
trucción del Polideportivo «Las Cruces», Distrito 
de Latina».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 730/2005/00608.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Contrato de obras deno-

minado «Construcción del Polideportivo ‘‘Las Cruces’’, 
Distrito Latina».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE: 14 de septiembre de 
2005; DOCE: 10 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.217.205,71 €. IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Copcisa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.746.685 €. IVA in-

cluido.

Madrid, 22 de diciembre de 2005.–La Jefa del De-
partamento de Contratación, M.ª Carmen Díez Sanjuan-
benito. 

 66.731/05. Resolución del Ayuntamiento de Cos-
lada (Madrid) por la que se adjudica la enajena-
ción mediante concurso público por procedi-
miento abierto de la parcela RP-4 y TP-3 de 
Propiedad Municipal, incluida en el Plan Espe-
cial de Mejora Urbana de la Rambla de Coslada, 
con destino a la construcción de viviendas de 
precio libre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Coslada (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: V 01/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo Especial.
b) Descripción del objeto: Enajenación de la parcela 

RP-4 y TP-3 de propiedad Municipal, incluida en el Plan 
Especial de Mejora Urbana de la Rambla de Coslada, con 
destino a la construcción de viviendas de precio libre.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 4 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: normal.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 37.689.900 Euros mas el 
Impuesto de Valor Añadido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Promociones y Construcciones PYC 

Pryconsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.360.000 Euros im-

puestos incluidos.

Coslada, 15 de diciembre de 2005.–El Alcalde-Presi-
dente, Raúl López Vaquero. 

 66.776/05. Anuncio del Instituto Nacional de Educa-
ción Física de Catalunya del Departamento de la 
Presidencia de la Generalitat de Catalunya por el 
que se convoca licitación del servicio de limpieza de 
las instalaciones del Instituto Nacional de Educa-
ción Física de Catalunya, Centro de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Educación Físi-
ca de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Régimen Económico.

c) Número de expediente: 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
las instalaciones del Instituto Nacional de Educación Fí-
sica de Cataluña.

c) Lugar de ejecución: Instituto Nacional de Educa-
ción Física de Catalunya, Avda. del Estadio, s/n. 08038 
Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): del 1 de enero de 2006 al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 580.000,00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto del 
contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Educación Física 
de Catalunya, Sección de Régimen Económico, Caja.

b) Domicilio: Avda. del Estadio, s/n.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08038.
d) Teléfono: 93-425 54 45.
e) Telefax: 93-426 15 89.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de febrero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Categoría B, Grupo U, Subgrupo 1.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de febrero de 2006.
b) Documentación a presentar: La que se especifica 

en la cláusula novena del Pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Nacional de Educación Física 
de Catalunya.

2. Domicilio: Avda. del Estadio, s/n.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08038.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante todo el período 
de licitación.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Educación Física 
de Catalunya.

b) Domicilio: Avda. de l’Estadi, s/n.
c) Localidad: Barcelona 08038.
d) Fecha: A determinar.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de diciem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http//www.inefc.net/empreses/licitacions.htm

Barcelona, 19 de diciembre de 2005.–Director, An-
dreu Camps i Povill. 


